
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
26.04.2018 г. Удомля № 410-па 
 
Об утверждении отчетов об 
исполнении бюджета Удомельского 
городского округа за первый квартал 
2018 года 
 

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в 
соответствии с пунктом 1 статьи 37 раздела 6 Положения о бюджетном процессе в 
Удомельском городском округе, утвержденным решением Удомельской городской 
Думы от 17.11.2016 №109, распоряжением Администрации Удомельского 
городского округа от 27.04.2017 №236-ра «Об утверждении форм отчетности об 
исполнении бюджета Удомельского городского округа», Администрация 
Удомельского городского округа 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 
1. Утвердить отчеты об исполнении бюджета Удомельского городского округа 

за первый квартал 2018 года: 
1.1. Отчет об исполнении бюджета Удомельского городского округа по 

доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджета (Приложение 1); 
1.2. Отчет об исполнении расходов бюджета Удомельского городского округа 

по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов (Приложение 2); 
1.3. Отчет об исполнении бюджета Удомельского городского округа по 

источникам финансирования дефицита бюджета Удомельского городского округа 
(Приложение 3); 

1.4. Отчет о расходовании резервного фонда Администрации Удомельского 
городского округа (Приложение 4); 

1.5. Отчет о размере долговых обязательств бюджета Удомельского 
городского округа (Приложение 5). 

2. Направить настоящее постановление в Удомельскую городскую Думу и в 
Контрольно-счетную комиссию Удомельского городского округа. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер 
 

garantf1://16237150.0/


Код дохода бюджетной 
классификации 

Российской Федерации
Наименование дохода

Утвержде
но 

решением 
о 

бюджете 
Удомельс

кого 
городског
о округа с 

учетом 
изменени

й (тыс. 
руб.)

Кассовое 
исполнен
ие (тыс. 

руб.)

Исполне
но в %

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 283223,0 68865,7 24,3
1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 189573,0 45150,5 23,8
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 189573,0 45150,5 23,8
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый
агент, за исключением доходов, в отношении
которых исчисление и уплата налога
осуществляются в соответствии со статьей
227,227.1 и 228 Налогового Кодекса
Российской Федерации 

188372,0 44808,7 23,8

1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц,
полученных от осуществления деятельности
физическими лицами, зарегистрированными
в качестве индивидуальных
предпринимателей, нотариусов,
занимающихся частной практикой,
учредивших адвокатские кабинеты и других
лиц, занимающихся частной практикой в
соответствии со статьей 227.1 Налогового
Кодекса Российской Федерации

183,0 98,2 53,7

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,
полученных физическими лицами в
соответствии со статьей 228 Налогового
Кодекса Российской Федерации

1018,0 243,6 23,9

1 03 00000 00 0000 110 Налоги на товары (работы, услуги),
реализуемые на территории Российской
Федерации

15665,0 3618,6 23,1

Приложение 1                               
к постановлению 
Администрации Удомельского 
городского округа от__.__.2018 
№___                  

Отчет об исполенении бюджета Удомельского городского округа по кодам классификации доходов 
бюджета за первый квартал 2018 года



1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам
(продукции), производимым на территории
Российской Федерации

15665,0 3618,6 23,1

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо, зачисляемые в консолидированные
бюджеты субъектов Российской Федерации

5645,7 1490,8 26,4

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, зачисляемые в
консолидированные бюджеты субъектов
Российской Федерации

45,3 10,0 22,1

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный
бензин, производимый на территории
Российской Федерации, зачисляемые в
консолидированные бюджеты субъектов

 

10869,5 2428,4 22,3

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, производимый на территории
Российской Федерации, зачисляемые в
консолидированные бюджеты субъектов
Российской Федерации

-895,5 -310,6 34,7

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 19118,0 5801,0 30,3
1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вменённый доход для 

отдельных видов деятельности
16572,0 3947,4 23,8

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 35,0 8,2 23,4
1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения
2511,0 1845,4 73,5

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 32771,0 6775,7 20,7
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 9837,0 607,1 6,2
1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц,

взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным
в границах городских округов

9837,0 607,1 6,2

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 22934,0 6168,6 26,9
1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 14361,0 4966,9 34,6
1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 
границах городских округов

14361,0 4966,9 34,6

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 8573,0 1201,7 14,0
1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 

8573,0 1201,7 14,0

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина, сборы 2194,0 789,7 36,0
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями

2194,0 789,7 36,0

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам,
рассматриваемым в судах общей
юрисдикции, мировыми судьями (за
исключением государственной пошлины по
делам, рассматриваемым Верховным Судом
Российской Федерации)

2194,0 789,7 36,0



1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности

12699,9 1819,2 14,3

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо
иной платы за передачу в возмездное
пользование государственного и
муниципального имущества (за исключением
имущества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казённых)

12174,9 1740,1 14,3

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной палаты
за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена, а
также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных
земельных участков

7618,5 545,0 7,2

1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы
за земельные участки, государственная
собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских
округов, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

7618,5 544,9 7,2

1 11 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы
за земли после разграничения
государственной собственности на землю, а
также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных
земельных участков (за исключением
земельных участков бюджетных и
автономных учреждений)

603,2 242,4 40,2

1 11 05024 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы,
а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды за земли,
находящиеся в собственности городских
округов (за исключением земельных участков
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений)

603,2 242,4 40,2

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов государственной власти, органов
местного самоуправления, государственных
внебюджетных фондов и созданных ими
учреждений (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений)

798,4 134,8 16,9



1 11 05034 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления городских округов и
созданных ими учреждений (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений)

798,4 134,8 16,9

1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего государственную
(муниципальную) казну (за исключением
земельных участков)

3154,8 817,9 25,9

1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества,
составляющего казну городских округов (за
исключением земельных участков)

3154,8 817,9 25,9

1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и
муниципальных унитарных предприятий

105,0 0,0 0,0

1 11 07014 04 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли,
остающейся после уплаты налогов и иных
обязательных платежей муниципальных
унитарных предприятий, созданных
городскими округами

105,0 0,0 0,0

1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества
и прав, находящихся в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе
казенных)

420,0 79,1 18,8

1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования
имущества, находящегося в собственности
городских округов (за исключением
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

420,0 79,1 18,8

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными
ресурсами

1053,3 105,0 10,0

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на
окружающую среду

1053,3 105,0 10,0

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в
атмосферный воздух стационарными
объектами

100,6 13,4 13,3

1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в
атмосферный воздух передвижными
объектами

0,3 св.100

1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в
водные объекты

364,0 -2,1 -0,6

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и
потребления

588,7 93,4 15,9

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства

1879,9 740,3 39,4

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 1447,7 644,0 44,5



1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ)

1447,7 644,0 44,5

1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) получателями средств бюджетов 
городских округов

1447,7 644,0 44,5

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 432,2 96,3 22,3
1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения

расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества

432,2 96,3 22,3

1 13 02064 04 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения
расходов, понесенных в связи с
эксплуатацией имущества городских округов

432,2 96,3 22,3

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и
нематериальных активов

6998,6 3280,5 46,9

1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности (за
исключением имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе

 

3893,3 807,3 20,7

1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации имущества,
находящегося в собственности городских
округов (за исключением движимого
имущества муниципальных бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

3893,3 747,3 19,2

1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности городских
округов (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в
том числе казенных), в части реализации
основных средств по указанному имуществу

3893,3 747,3 19,2

1 14 02040 04 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу

60,0 св.100



1 14 02043 04 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному 
имуществу

60,0 св.100

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
находящихся в государственной и
муниципальной собственности

400,0 583,5 145,9

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена

400,0 583,5 145,9

1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в
границах городских округов

400,0 583,5 145,9

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений)

2 310,5 1487,8 64,4

1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности городских 
округов (за исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

2 310,5 1487,8 64,4

1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности

394,8 401,9 101,8

1 14 06310 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной 
собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков 
и земель (или) земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена

394,8 401,9 101,8

1 14 06312 04 0000 430 Плата за увеличение площади земельных
участков, находящихся в частной
собственности, в результате
перераспределения таких земельных участков
и земель (или) земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в
границах городских округов

394,8 401,9 101,8

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 1270,3 758,2 59,7



1 16 03030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства о налогах и сборах

3,8

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей и табачной 
продукции

112,0 147,0 131,3

1 16 08010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота этилового спирта, 
алкогольной, спиртосодержащей продукции

81,0 82,0 101,2

1 16 08020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
административные правонарушения в 
области государственного регулирования 
производства и оборота табачной продукции

31,0 65,0 209,7

1 16 23041 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 
возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 
ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают 

    

17,8 св.100

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
земельного законодательства

198,0 40,0 20,2

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического 
благополучия человека и законодательства в 
сфере защиты прав потребителей

40,5 св.100

1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за 
правонарушения в области дорожного 
движения

3,0 1,0 33,3

1 16 33040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок 

33,1 св.100

1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 
законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных статьей 20.25 Кодекса 
Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

185,0 417,9 225,9

1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба

772,3 57,1 7,4

1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение 
ущерба, зачисляемые в бюджеты городских 

772,3 57,1 7,4

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 27,0 св.100
1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 27,0 св.100
1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов
27,0 св.100

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 432120,1 103408,6 23,9



2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации

432088,1 111364,1 25,8

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы
Российской Федерации

134796,0 33699,0 25,0

2 02 19999 00 0000 151 Прочие дотации 134796,0 33699,0 25,0
2 02 19999 04 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских 134796,0 33699,0 25,0
2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

21020,5 9762,7 46,4

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 21020,5 9762,7 46,4
2 02 29999 04 2012 151 Субсидии на организацию обеспечения

учащихся начальных классов муниципальных
образовательных учреждений горячим
питанием

3 163,8 0,0

2 02 29999 04 2071 151 Субсидии на организацию отдыха детей в 
каникулярное время

2 676,7 0,0

2 02 29999 04 2093 151 Субсидии на создание условий для
предоставления транспортных услуг
населению и организации транспортного
обслуживания населения между поселениями
в границах муниципального образования в
части обеспечения подвоза учащихся,
проживающих в сельской местности, к месту
обучения и обратно

2 270,0 681,0 30,0

2 02 29999 04 2203 151 Субсидии бюджетам на организацию
посещения обучающимися муниципальных
общеобразовательных организаций
Тверского императорского путевого дворца в
рамках реализации проекта "Нас пригласили
во Дворец!" в части обеспечения подвоза
учащихся

149,0 149,0 100,0

2 02 29999 04 2207 151 Субсидии бюджетам на повышение
заработной платы педагогическим
работникам муниципальных организаций
дополнительного образования

1 737,1 1216,0 70,0

2 02 29999 04 2208 151 Субсидии бюджетам на повышение
заработной платы педагогическим
работникам муниципальных учреждений
культуры Тверской области

11 023,9 7716,7 70,0

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований

276271,6 67902,4 24,6

2 02 30029 04 0000 151  Субвенции бюджетам городских округов на
компенсацию части платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми, посещающими
образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного
образования

10 466,8 2586,3 24,7



2 02 35082 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на
предоставление жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, лицам из их числа по договорам
найма специализированных жилых
помещений

8 001,9

2 02 35120 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на 
осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации

69,0 69,0 100,0

2 02 35930 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на
государственную регистрацию актов
гражданского состояния

1 109,0 335,1 30,2

2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 256624,9 64912,0 25,3
2 02 39999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских

округов
256624,9 64912,0 25,3

в том числе:
2 02 39999 04 2015 151 - на реализацию государственных

полномочий по организации и исполнению
функций комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав   

376,0 94,0 25,0

2 02 39999 04 2016 151 -на обеспечение государственных гарантий
прав граждан на получение бесплатного
начального, основного среднего, полного
(общего), а также дополнительного
образования в муниципальных образованиях

178 799,0 44584,1 24,9

2 02 39999 04 2070 151 -на осуществление органами местного
самоуправления отдельных государственных
полномочий Тверской области в сфере
осуществления дорожной деятельности

9 375,3 2620,2 27,9

2 02 39999 04 2114 151 -на осуществление полномочий по созданию
административных комиссий

198,1 99,0 50,0

2 02 39999 04 2151 151 на осуществление органами местного
самоуправления отдельных государственных
полномочий Тверской области по
организации проведения на территории
Тверской области мероприятий по
предупреждению и ликвидации болезней
животных

217,4 217,4 100,0

2 02 39999 04 2153 151 -на обеспечение общедоступного и
бесплатного дошкольного образования в
муниципальных дошкольных
образовательных организациях

66 129,1 16941,8 25,6

2 02 39999 04 2174 151 на осуществление государственных
полномочий по выплате компенсации
расходов на оплату жилых помещений,
отопления и освещения педагогическим
работникам, проживающих и работающих в
сельской местности

1 530,0 355,5 23,2

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 32,0 0,0



2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты городских округов

32,0 0,0

2 07 04050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты городских округов

32,0

2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата 
бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет

63,5 св.100

2 18 04000 04 0000 000 Доходы бюджетов городских округов от
возврата остатков субсидий и субвенций
прошлых лет внебюджетными
организациями)

63,5 св.100

2 18 04010 04 3035 000 Доходы бюджетов городских округов от
возврата бюджетными учреждениями
остатков субсидий прошлых лет (из
областного бюджета)

63,5 св.100

2 19 00000 00 0000 000 Возрат остатков субсидий, субвенций и иных
   

-8019,0
2 19 00000 04 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и

иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из
бюджетов городских округов

-8019,0

2 19 60010 04 0000 000 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских округов

-8019,0

715343,1 172274,3 24,1ВСЕГО ДОХОДОВ



 Приложение 2
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от                              №

Код целевой 
статьи

В
ид 
ра
сх
од
ов Наименование расходов

Утвержде
но 

решением 
о 

бюджете 
Удомельс

кого 
городског
о округа с 

учетом 
изменени

Кассовое 
исполнени
е 
(тыс.руб.)

Испол
нено в 
%

1 2 3 4 5 6 7 8

01 Общегосударственные вопросы 90014,9 20620,9 22,9

01 02

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 1339,3 220,4 16,5

01 02 9900000000
Расходы, не включенные в 
муниципальные программы 1339,3 220,4 16,5

01 02 9980000000

Расходы на обеспечение деятельности 
исполнительного органа местного 
самоуправления 1339,3 220,4 16,5

01 02 998002300C Глава муниципального образования 1339,3 220,4 16,5

01 02 998002300C 120

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 1339,3 220,4 16,5

01 03

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 4905,4 1025,2 20,9

01 03 9900000000
Расходы, не включенные в 
муниципальные программы 4905,4 1025,2 20,9

01 03 9940000000

Отдельные мероприятия, не 
включенные в муниципальные 
программы 6,3 6,3 100,0

01 03 994002400Б
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет 6,3 6,3 100,0

 Ежеквартальный отчет об исполнении расходов бюджета Удомельского городского 
округа по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов за первый 

квартал 2018 года

Код 
разд
ела, 
под
разд
ела

1



01 03 994002400Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6,3 6,3 100,0

01 03 9990000000

Расходы на обеспечение деятельности 
представительного органа местного 
самоуправления 4899,1 1018,9 20,8

01 03 999002501Ц Председатель городской Думы 1237,1 259,2 21,0

01 03 999002501Ц 120

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 1237,1 259,2 21,0

01 03 999002401Ц Центральный аппарат 2488,1 512,9 20,6

01 03 999002401Ц 120

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 2265,5 489,3 21,6

01 03 999002401Ц 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 218,6 22,3 10,2

01 03 999002401Ц 850
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 4,0 1,3 32,5

01 03 999002402Ц
Контрольно-счетная комиссия 
Удомельского городского округа 1173,9 246,8 21,0

01 03 999002402Ц 120

Расходы на выплату персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 1168,9 246,8 21,1

01 03 999002402Ц 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5,0 0,0 0,0

01 04

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 37270,3 8360,7 22,4

01 04 9900000000
Расходы, не включенные в 
муниципальные программы 37270,3 8360,7 22,4

01 04 9930000000
Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования 376,0 54,0 14,4

01 04 9930010510

Реализация государственных 
полномочий по созданию, исполнению 
полномочий и обеспечению 
деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 376,0 54,0 14,4

01 04 9930010510 120

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 324,5 54,0 16,6

2



01 04 9930010510 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 51,5 0,0 0,0

01 04 9940000000

Отдельные мероприятия, не 
включенные в муниципальные 
программы 50,0 50,0 100,0

01 04 994002400Б
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет 50,0 50,0 100,0

01 04 994002400Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50,0 50,0 100,0

01 04 9980000000

Расходы на обеспечение деятельности 
исполнительного органа местного 
самоуправления 36844,3 8256,7 22,4

01 04 998002404С Центральный аппарат 36844,3 8256,7 22,4

01 04 998002404С 120

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 28533,5 6632,5 23,2

01 04 998002404С 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 8300,8 1622,3 19,5

01 04 998002404С 850
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 10,0 1,9 19,0

01 05 Судебная система 69,0 0,0 0,0

01 05 9900000000
Расходы, не включенные в 
муниципальные программы 69,0 0,0 0,0

01 05 9930000000
Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования 69,0 0,0 0,0

01 05 9930051200

Осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 69,0 0,0 0,0

01 05 9930051200 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 69,0 0,0 0,0

01 06

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 7947,1 1738,5 21,9

01 06 9900000000
Расходы, не включенные в 
муниципальные программы 7947,1 1738,5 21,9

01 06 9980000000

Расходы на обеспечение деятельности 
исполнительного органа местного 
самоуправления 7947,1 1738,5 21,9

01 06 998002404С Центральный аппарат 7947,1 1738,5 21,9

3



01 06 998002404С 120

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 7346,1 1680,4 22,9

01 06 998002404С 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 577,5 58,1 10,1

01 06 998002404С 830 Исполнение судебных актов 9,0 0,0 0,0

01 06 998002404С 850
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 14,5 0,0 0,0

01 11 Резервные фонды 250,0 0,0 0,0

01 11 9920000000
Расходы, не включенные в 
муниципальные программы 250,0 0,0 0,0

01 11 992002001А
Резервные фонды  местных 
администраций 250,0 0,0 0,0

01 11 992002001А 870 Резервные средства 250,0 0,0 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 38233,8 9276,1 24,3

01 13 0300000000

Муниципальная программа "Управление 
имуществом и земельными ресурсами 
Удомельского городского округа на 
2018-2020 годы" 7016,0 1088,4 15,5

01 13 0310000000

Подпрограмма "Управление 
имуществом Удомельского городского 
округа" 7006,0 1088,4 15,5

01 13 031012003Б

Проведение инвентаризации 
муниципального имущества 
Удомельского городского округа 100,0 0,0 0,0

01 13 031012003Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0 0,0 0,0

01 13 031022001Б

Оценка рыночной стоимости объектов 
недвижимости и рыночной стоимости 
арендной платы за объекты 
муниципального имущества 115,0 1,5 1,3

01 13 031022001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 115,0 1,5 1,3

01 13 031022003Б

Содержание объектов нежилого фонда 
муниципальной казны Удомельского 
городского округа 3800,0 1016,2 26,7

01 13 031022003Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3800,0 1016,2 26,7

4



01 13 031022006Б

Защита имущественных прав и
законных интересов муниципального
образования Удомельский городской
округ, правовое сопровождение
деятельности Администрации
Удомельского городского округа 30,0 0,0 0,0

01 13 031022006Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 30,0 0,0 0,0

01 13 03102S0430

Расходы на реализацию программ по 
поддержке местных инициатив за счет 
местного бюджета, поступлений от 
юридических лиц и вкладов граждан 960,0 68,8 7,2

01 13 03102S0430 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 960,0 68,8 7,2

01 13 031022014Б
Капитальный ремонт и ремонт зданий 
фельдшерско-акушерских пунктов 2001,0 1,9 0,1

01 13 031022014Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2001,0 1,9 0,1

01 13 0320000000

Подпрограмма "Управление 
земельными ресурсами Удомельского 
городского округа" 10,0 0,0 0,0

01 13 032012001Б

Оценка рыночной стоимости земельных 
участков и рыночной стоимости 
арендной платы за земельные участки 10,0 0,0 0,0

01 13 032012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0 0,0 0,0

01 13 0800000000

Муниципальная программа "Разработка 
документов по территориальному 
планированию Удомельского 
городского округа на 2018-2020 годы" 1750,0 290,0 16,6

01 13 0810000000

Подпрограмма "Разработка и реализация 
Генерального плана и ПЗЗ на 
территории Удомельского городского 
округа " 1750,0 290,0 16,6

01 13 081012001Б

Разработка материалов Генерального 
плана и ПЗЗ на территории 
Удомельского городского округа 1450,0 290,0 20,0

01 13 081012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1450,0 290,0 20,0

5



01 13 081012007Б

Разработка местных нормативов 
градостроительного проектирования на 
территории Удомельского городского 
округа 200,0 0,0 0,0

01 13 081012007Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,0 0,0 0,0

01 13 081012008Б

Разработка проекта планировки, 
развития, инженерной и транспортной 
инфраструктуры д.Выскодня (участники 
для многодетных семей) 100,0 0,0 0,0

01 13 081012008Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0 0,0 0,0

01 13 9900000000
Расходы, не включенные в 
муниципальные программы 29467,8 7897,7 26,8

01 13 9930000000
Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования 198,1 15,2 7,7

01 13 9930010540

Осуществление  государственных 
полномочий Тверской области по 
созданию административных комиссий 198,1 15,2 7,7

01 13 9930010540 120

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 142,7 14,0 9,8

01 13 9930010540 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 55,4 1,2 2,2

01 13 9940000000

Отдельные мероприятия, не 
включенные в муниципальные 
программы 1931,0 1410,5 73,0

01 13 994002300Б
Реализация  функций, связанных с 
общегосударственным управлением 1391,6 871,1 62,6

01 13 994002300Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 319,0 16,5 5,2

01 13 994002300Б 360 Иные выплаты населению 207,0 16,0 7,7
01 13 994002300Б 830 Исполнение судебных актов 13,6 13,6 100,0

01 13 994002300Б 850
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 852,0 825,0 96,8

01 13 994002400Б
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет 539,4 539,4 100,0

01 13 994002400Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532,6 532,6 100,0

6



01 13 994002400Б 850
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 6,8 6,8 100,0

01 13 9950000000
Казенные учреждения, не включенные в 
муниципальные программы 26844,2 6389,1 23,8

01 13 995002002Д

Расходы на обеспечение деятельности 
казенного учреждения 
Централизованная бухгалтерия 8120,2 2038,3 25,1

01 13 995002002Д 110
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 7680,4 1952,5 25,4

01 13 995002002Д 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 439,7 85,7 19,5

01 13 995002002Д 850
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0,1 0,1 100,0

01 13 995002003Д
Расходы на обеспечение деятельности 
казенного учреждения 18724,0 4350,8 23,2

01 13 995002003Д 110
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 14092,7 3461,3 24,6

01 13 995002003Д 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4518,2 860,1 19,0

01 13 995002003Д 850
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 113,1 29,4 26,0

01 13 9980000000

Расходы на обеспечение деятельности 
исполнительного органа местного 
самоуправления 494,5 82,9 16,8

01 13 998002406С Центральный аппарат ЗАГС 494,5 82,9 16,8

01 13 998002406С 120

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 233,4 33,9 14,5

01 13 998002406С 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 261,1 49,0 18,8

03
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 7207,5 1169,7 16,2

03 04 Органы юстиции 1109,0 233,2 21,0

03 04 9900000000
Расходы, не включенные в 
муниципальные программы 1109,0 233,2 21,0

03 04 9930000000
Прочие выплаты по обязательствам 
муниципального образования 1109,0 233,2 21,0

03 04 9930059300
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 1109,0 233,2 21,0

03 04 9930059300 120

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 1109,0 233,2 21,0

7



03 09

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 4188,5 905,1 21,6

03 09 1100000000

Муниципальная программа 
"Обеспечение  безопасности  
жизнедеятельности населения 
Удомельского городского округа на 
2018-2020 годы" 100,0 0,0 0,0

03 09 1110000000

Подпрограмма "Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций на территории Удомельского 
городского округа" 85,0 0,0 0,0

03 09 111012001Б

Оснащение сил и средств гражданской 
обороны, создание материальных 
запасов 40,0 0,0 0,0

03 09 111012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 40,0 0,0 0,0

03 09 111012002Б

Оснащение и модернизация сил и 
средств для оповещения населения об 
угрозе возникновения или о 
возникновении чрезвычайных ситуаций 45,0 0,0 0,0

03 09 111012002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 45,0 0,0 0,0

03 09 1130000000

Подпрограмма" Профилактика 
терроризма и экстремизма на 
территории Удомельского городского 
округа" 3,0 0,0 0,0

03 09 113012001Б
Изготовление наглядной агитации: 
памятки, плакаты, рекламные щиты 2,0 0,0 0,0

03 09 113012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2,0 0,0 0,0

03 09 113012002Б

Информирование населения по 
противодействию терроризму и 
экстремизму 1,0 0,0 0,0

03 09 113012002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1,0 0,0

03 09 1140000000

Подпрограмма "Осуществление 
мероприятий по обеспечению 
безопасности людей на водных объектах 
Удомельского городского округа" 12,0 0,0 0,0

8



03 09 114012001Б
Изготовление наглядной агитации: 
памятки,плакаты,рекламные щиты 9,0 0,0 0,0

03 09 114012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9,0 0,0 0,0

03 09 114012002Б

Информирование населения по 
безопасному нахождению на водных 
объектах 3,0 0,0 0,0

03 09 114012002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3,0 0,0

03 09 9950000000
Расходы, не включенные в 
муниципальные программы 4088,5 905,1 22,1

03 09 995002001Д
Расходы на обеспечение деятельности 
казенного учреждения ГО и ЧС 4088,5 905,1 22,1

03 09 995002001Д 110
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 3671,0 810,9 22,1

03 09 995002001Д 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 412,5 94,2 22,8

03 09 995002001Д 850
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 5,0 0,0 0,0

03 10 Обеспечение пожарной безопасности 1700,0 31,4 1,8

03 10 1100000000

Муниципальная программа 
"Обеспечение  безопасности  
жизнедеятельности населения 
Удомельского городского округа на 
2018-2020 годы" 1700,0 31,4 1,8

03 10 1120000000

Подпрограмма "Повышение пожарной 
безопасности на территории 
Удомельского городского округа" 1700,0 31,4 1,8

03 10 112012001Б

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на сельских территориях 
Удомельского городского округа 1700,0 31,4 1,8

03 10 112012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1700,0 31,4 1,8

03 14

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 210,0 0,0 0,0

03 14 1000000000

Муниципальная программа 
"Профилактика правонарушений на 
территории Удомельского городского 
округа на 2018-2020 годы" 210,0 0,0 0,0

9



03 14 1010000000

Подпрограмма "Общественная 
безопасность и профилактика 
правонарушений на территории 
Удомельского городского округа" 210,0 0,0 0,0

03 14 1010100000

Задача "Профилактика совершения 
правонарушений и преступлений в 
общественных местах" 180,0 0,0 0,0

03 14 101012001Б
Предоставление компенсаций членам 
добровольной народной дружины 150,0 0,0 0,0

03 14 101012001Б 110
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 150,0 0,0 0,0

03 14 101012002Б

Приобретение нарукавных повязок и 
жилетов для осуществления 
деятельности добровольной народной 
дружины 30,0 0,0 0,0

03 14 101012002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 30,0 0,0 0,0

03 14 1010300000
Задача "Профилактика преступлений, 
совершаемых несовершеннолетними" 30,0 0,0 0,0

03 14 101032003Б
Изготовление баннеров, листовок с 
социальной рекламой 30,0 0,0 0,0

03 14 101032003Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 30,0 0,0 0,0

04 Национальная экономика 52238,9 8375,0 16,0
04 01 Общеэкономические вопросы 300,0 0,0 0,0

04 01 0200000000

Муниципальная программа "Развитие 
культуры, спорта и молодежной 
политики Удомельского городского 
округа на 2018-2020 годы" 300,0 0,0 0,0

04 01 0230000000
Подпрограмма "Молодежь 
Удомельского городского округа" 300,0 0,0 0,0

04 01 023022002В

Создание временных 
специализированных рабочих мест для 
несовершеннолетних граждан в возрасте 
от 14 до 18 лет, трудоустроенных в 
свободное от учебы время 300,0 0,0 0,0

04 01 023022002В 610 Субсидии бюджетным учреждениям 300,0 0,0 0,0
04 05 Сельское хозяйство и рыболовство 877,4 0,0 0,0

04 05 0400000000

Муниципальная программа "Создание 
условий для экономического развития 
Удомельского городского округа на 
2018-2020 годы" 660,0 0,0 0,0

10



04 05 0410000000

Подпрограмма "Содействие в развитии 
сельского хозяйства на территории  
Удомельского городского округа" 660,0 0,0 0,0

04 05 041012001Ж

Финансирование расходов на 
проведение профилактических, 
противоэпизоотических, 
противоинфекционных мероприятий 100,0 0,0 0,0

04 05 041012001Ж 810

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 100,0 0,0 0,0

04 05 041012002Б
Финансирование расходов на борьбу с 
борщевиком Сосновского 60,0 0,0 0,0

04 05 041012002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 60,0 0,0 0,0

04 05 041012003Ж

Предоставление субсидий 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям на оказание 
поддержки по сохранению поголовья 
сельскохозяйственных животных 500,0 0,0 0,0

04 05 041012003Ж 810

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 500,0 0,0 0,0

04 05 1200000000

Муниципальная программа 
"Содержание и благоустройство 
территории Удомельского городского 
округа  на 2018-2020 годы" 217,4 0,0 0,0

04 05 1230000000
Подпрограмма "Улучшение состояния и 
содержание территории города Удомля" 217,4 0,0 0,0

04 05 1230210550

Организация мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, отлову 
и содержанию безнадзорных животных, 
защите населения от болезней, общих 
для человека и животных 217,4 0,0 0,0

04 05 1230210550 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 217,4 0,0 0,0

04 08 Транспорт 7039,1 1751,1 24,9

11



04 08 0900000000

Муниципальная программа "Развитие 
транспортного комплекса и дорожного 
хозяйства  на территории Удомельского 
городского округа на 2018-2020 годы" 7039,1 1751,1 24,9

04 08 0920000000

Подпрограмма "Организации 
регулярных перевозок пассажиров и 
багажа автомобильным транспортом на 
территории Удомельского городского 
округа" 7039,1 1751,1 24,9

04 08 0920110300

Организация  транспортного 
обслуживания населения на 
муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам в 
границах Удомельского городского 
округа  за счет средств областного 
бюджета 2068,9 0,0 0,0

04 08 0920110300 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2068,9 0,0 0,0

04 08 09201S0300

Организация транспортного 
обслуживания населения на 
муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам на 
территории Удомельского городского 
округа 4172,2 1655,2 39,7

04 08 09201S0300 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4172,2 1655,2 39,7

04 08 092012002Б

Приобретение свидетельств, карт 
маршрутов на транспортные средства по 
регулярным и нерегулируемым  
маршрутам перевозок на территории 
Удомельского городского округа 80,3 0,0 0,0

04 08 092012002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 80,3 0,0 0,0

04 08 092012003Б

Организация  транспортного 
обслуживания населения на 
муниципальных маршрутах регулярных 
перевозок сверх минимальных 
социальных требований, установленных 
Правительством Тверской области 717,7 95,9 13,4

04 08 092012003Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 717,7 95,9 13,4

12



04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 43342,4 6623,9 15,3

04 09 0900000000

Муниципальная программа "Развитие 
транспортного комплекса и дорожного 
хозяйства  на территории Удомельского 
городского округа на 2018-2020 годы" 42925,3 6623,9 15,4

04 09 0910000000

Подпрограмма "Сохранность 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения на 
территории Удомельского городского 
округа" 42925,3 6623,9 15,4

04 09 091012001Б

Выполнение работ по содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
сооружений на них, нацеленное на 
обеспечение их проезжаемости и 
безопасности до сельских населенных 
пунктов" 7319,8 1249,6 17,1

04 09 091012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 7319,8 1249,6 17,1

04 09 0910110520

Содержание автомобильных дорог 
общего пользования регионального и 
межмуниципального значения Тверской 
области 3 класса на территории 
Удомельского городского округа 9375,3 2620,2 27,9

04 09 0910110520 240

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 9375,3 2620,2 27,9

04 09 091012003Б
Содержание улично-дорожной сети в 
городе Удомля 14324,3 1978,0 13,8

04 09 091012003Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 14324,3 1978,0 13,8

04 09 091012004Б

Выполнение работ по содержанию 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения и 
сооружений на них, в сельских 
населенных пунктах в границах 
Удомельского городского округа 5000,0 588,0 11,8

04 09 091012004Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5000,0 588,0 11,8

13



04 09 091012005Б

Выполнение работ по ремонту 
остановочных комплексов на 
территории города Удомля 224,7 0,0 0,0

04 09 091012005Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 224,7 0,0 0,0

04 09 09101S1010
Ремонт покрытия тротуаров и 
автодороги по ул. Космонавтов 3147,9 0,0 0,0

04 09 09101S1010 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3147,9 0,0 0,0

04 09 091012007Б

Выполнение работ по ремонту мостовых 
сооружений на территории 
Удомельского городского округа 183,1 183,1 100,0

04 09 091012007Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 183,1 183,1 100,0

04 09 091012008Б

Выполнение работ по разработке 
проектно-сметной документации на 
реконструкцию и ремонт 
автомобильных дорог, дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям, в т.ч. 
парковок и проведение лабораторных 
исследований 443,6 0,0 0,0

04 09 091012008Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 443,6 0,0 0,0

04 09 091012009Б

Выполнение работ по ремонту 
дорожного покрытия дорог с твердым 
покрытием 2906,6 5,0 0,2

04 09 091012009Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2906,6 5,0 0,2

04 09 1600000000

Муниципальная программа "Повышение 
безопасности дорожного движения на 
территории Удомельского городского 
округа на 2018-2020 годы" 417,1 0,0 0,0

04 09 1610000000

Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного движения на 
территории Удомельского городского 
округа" 417,1 0,0 0,0

04 09 161012001Б

Нанесение осевой горизонтальной 
разметки улично-дорожной сети города 
Удомля 417,1 0,0 0,0

14



04 09 161012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 417,1 0,0 0,0

04 12
Другие вопросы в области 
национальной экономики 680,0 0,0 0,0

04 12 0300000000

Муниципальная программа "Управление 
имуществом и земельными ресурсами 
Удомельского городского округа на 
2018-2020 годы" 85,0 0,0 0,0

04 12 0320000000

Подпрограмма "Управление 
земельными ресурсами Удомельского 
городского округа" 85,0 0,0 0,0

04 12 032012004Б

Организация работ по формированию 
земельных участков, в том числе по 
объектам жилищно-коммунального 
хозяйства 60,0 0,0 0,0

04 12 032012004Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 60,0 0,0 0,0

04 12 032012006Б

Формирование земельных участков для 
бесплатного предоставления 
многодетным гражданам 25,0 0,0 0,0

04 12 032012006Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25,0 0,0 0,0

04 12 0700000000

Муниципальная программа "Комплекс 
мероприятий  по содержанию 
коммунального и газового хозяйства 
Удомельского городского округа на 
2018-2020 годы" 50,0 0,0 0,0

04 12 0750000000

Подпрограмма "Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности на сельских территориях 
Удомельского городского округа" 50,0 0,0 0,0

04 12 075012001Б

Замена светильников на современные 
энергосберегающие на объектах 
муниципальной собственности 50,0 0,0 0,0

04 12 075012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 50,0 0,0 0,0

04 12 1500000000

Муниципальная программа "Развитие и 
поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Удомельском 
городском округе на 2018-2020 годы" 545,0 0,0 0,0

15



04 12 151022001Б

Размещение в средствах массовой 
информации материалов по вопросам 
развития, лучших практик и поддержки 
малого и среднего предпринимательства 5,0 0,0 0,0

04 12 151022001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5,0 0,0 0,0

04 12 151022002Б

Привлечение субъектов малого и 
среднего предпринимательства к 
участию в выставках, ярмарках, 
конкурсах, мероприятиях проводимых 
на территории округа 5,0 0,0 0,0

04 12 151022002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5,0 0,0 0,0

04 12 151022003Б

Проведение ежегодного мероприятия 
приуроченного к празднованию Дня 
российского предпринимательства 20,0 0,0 0,0

04 12 151022003Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20,0 0,0 0,0

04 12 151032001Б
Создание и развитие школы малого и 
среднего предпринимательства 20,0 0,0 0,0

04 12 151032001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20,0 0,0 0,0

04 12 151032002Б
Поддержка создания и развития 
крестьянских (фермерских) хозяйств 375,0 0,0 0,0

04 12 151032002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 375,0 0,0 0,0

04 12 151042002Б

Проведение "круглых" столов, 
семинаров, конференций с участием 
малого и среднего 
предпринимательства, оказание 
юридической помощи 
предпринимателям по вопросам 
предпринимательской деятельности 20,0 0,0 0,0

04 12 151042002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 20,0 0,0

16



04 12 151042003Б

Предоставление субсидий начинающим 
субъектам молодежного 
предпринимательства на создание 
собственного дела (индивидуальным 
предпринимателям в возрасте до 30 лет) 100,0 0,0 0,0

04 12 151042003Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0 0,0 0,0

05 Жилищно-коммунальное хозяйство 81373,0 20605,3 25,3
05 01 Жилищное хозяйство 7299,8 4762,0 65,2

05 01 0500000000

Муниципальная программа "Управление 
жилищным фондом Удомельского 
городского округа на 2018-2020 годы" 7299,8 4762,0 65,2

05 01 0510000000

Подпрограмма "Содержание и ремонт 
муниципального жилищного фонда 
Удомельского городского округа" 72,0 0,0 0,0

05 01 051012001Б

Содержания муниципальных жилых 
помещений до момента их 
предоставления в пользование 
гражданам 72,0 0,0 0,0

05 01 051012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 72,0 0,0 0,0

05 01 0520000000

Подпрограмма "Расселение аварийного 
жилищного фонда Удомельского 
городского округа" 5900,0 4760,5 80,7

05 01 052012002Б

Обследование многоквартирных домов, 
домов блокированной застройки, в 
которых находится муниципальная 
собственность Удомельского городского 
округа, для признания таких домов 
аварийными, подлежащими сносу или 
реконструкции, а также муниципальных 
жилых помещений для признания 
пригодными (не пригодными) для 
проживания граждан

24,5 0,0 0,0

05 01 052012002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 24,5 0,0 0,0

17



05 01 052022003Б

Приобретение жилых помещений для 
предоставления гражданам, по 
договорам социального найма, 
проживающим в аварийном жилищном 
фонде 5875,5 4760,5 81,0

05 01 052022003Б 410  Бюджетные инвестиции 5875,5 4760,5 81,0

05 01 0530000000

Подпрограмма "Капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных 
домах на территории Удомельского 
городского округа" 1327,8 1,5 0,1

05 01 053012001Б

Уплата взносов на проведение 
капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, в 
части муниципального жилищного 
фонда Удомельского городского округа 676,8 0,0 0,0

05 01 053012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 676,8 0,0 0,0

05 01 053022003Б

Проведение капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирном 
доме, расположенном по адресу: д.Ряд 
д.1 651,0 1,5 0,2

05 01 053022003Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 651,0 1,5 0,2

05 02 Коммунальное хозяйство 39304,0 7747,7 19,7

05 02 0400000000

Муниципальная программа "Создание 
условий для экономического развития 
Удомельского городского округа на 
2018-2020 годы" 4145,0 404,4 9,8

05 02 0430000000

Подпрограмма "Предоставление 
субсидий муниципальным унитарным 
предприятиям на возмещение 
нормативных затрат, связанных с 
оказанием ими услуг, юридическим 
лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, оказывающим 
услуги для граждан" 4145,0 404,4 9,8

05 02 043022001Ж

Предоставление субсидий 
муниципальным унитарным 
предприятиям коммунального хозяйства 
на возмещение нормативных затрат, 
связанных с оказанием ими услуг 4145,0 404,4 9,8

18



05 02 043022001Ж 810

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 4145,0 404,4 9,8

05 02 0700000000

Муниципальная программа "Комплекс 
мероприятий  по содержанию 
коммунального и газового хозяйства 
Удомельского городского округа на 
2018-2020 годы" 35129,0 7313,3 20,8

05 02 0710000000

Подпрограмма "Содержание газового 
хозяйства северной части города 
Удомля " 790,0 38,7 4,9

05 02 071012001Б
Обслуживание газового хозяйства 
северной части города Удомля 790,0 38,7 4,9

05 02 071012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 790,0 38,7 4,9

05 02 0730000000
Подпрограмма "Развитие инженерных 
сетей" 17685,0 1264,9 22,2

05 02 073012002Б
Выполнение работ по разработке 
проектно-сметной документации 480,0 72,0 15,0

05 02 073012002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 480,0 72,0 15,0

05 02 07301S0700

Проведение капитального ремонта 
объектов теплоэнергетических 
комплексов 615,0 0,0 0,0

05 02 07301S0700 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 615,0 0,0 0,0

05 02 073012004Б

Ремонт и приобретение оборудования в  
целях бесперебойного тепло- и 
водоснабжения территорий 
Удомельского городского округа 16590,0 1192,9 7,2

05 02 073012004Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 16590,0 1192,9 7,2

05 02 0740000000

Подпрограмма "Содержание объектов 
коммунального хозяйства сельских 
территорий Удомельского городского 
округа" 16654,0 6009,7 36,1

05 02 074012001Б
Содержание объектов коммунального 
хозяйства 15294,0 5732,3 37,5

05 02 074012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15294,0 5732,3 37,5

19



05 02 07401S0430

Расходы на реализацию программ по 
поддержке местных инициатив за счет 
средств местного бюджета, поступлений 
от юридических лиц и вкладов граждан 1360,0 277,4 20,4

05 02 07401S0430 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1360,0 277,4 20,4

05 02 9900000000
Расходы, не включенные в 
муниципальные программы 30,0 30,0 100,0

05 02 9940000000

Отдельные мероприятия, не 
включенные в муниципальные 
программы 30,0 30,0 100,0

05 02 994002400Б
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет 30,0 30,0 100,0

05 02 994002400Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 30,0 30,0 100,0

05 03 Благоустройство 34769,2 8095,6 23,3

05 03 0600000000

Муниципальная программа "Улучшение 
экологической обстановки 
Удомельского городского округа на 
2018-2020 годы" 100,0 0,0 0,0

05 03 0610000000

Подпрограмма "Улучшение и 
сохранность состояния окружающей 
среды" 100,0 0,0 0,0

05 03 061012001Б

Ликвидация несанкционированных мест 
размещения отходов производства и 
потребления 100,0 0,0 0,0

05 03 061012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0 0,0 0,0

05 03 1600000000

Муниципальная программа "Повышение 
безопасности дорожного движения на 
территории Удомельского городского 
округа на 2018-2020 годы" 82,9 0,0 0,0

05 03 1610000000

Подпрограмма "Повышение 
безопасности дорожного движения на 
территории Удомельского городского 
округа" 82,9 0,0 0,0

05 03 161012004Б Устройство островков безопасности 82,9 0,0 0,0

05 03 161012004Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 82,9 0,0 0,0

20



05 03 1200000000

Муниципальная программа 
"Содержание и благоустройство 
территории Удомельского городского 
округа  на 2018-2020 годы" 33576,1 8095,6 24,1

05 03 1210000000

Подпрограмма "Содержание, озеленение 
и благоустройство территории города 
Удомля " 7786,0 604,9 7,8

05 03 121012001Б

Содержание и благоустройство видовых 
и памятных мест города Удомля 200,0 0,0 0,0

05 03 121012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,0 0,0 0,0

05 03 121012002Б

Озеленение видовых и памятных мест 
на территории города, в том числе 
приобретение, посадка цветов, уход за 
ними, покос травы, стрижка кустов и 
спиливание деревьев 760,0 0,0 0,0

05 03 121012002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 760,0 0,0 0,0

05 03 121012003Б
Содержание и ремонт детских и 
спортивных площадок 30,0 0,0 0,0

05 03 121012003Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 30,0 0,0 0,0

05 03 121012004Б
Благоустройство территории парка 
Венецианова 6000,0 0,0 0,0

05 03 121012004Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 6000,0 0,0 0,0

05 03 121012005Б

Поставка инструмента и оборудования 
для содержания видовых и памятных 
мест 532,0 355,9 66,9

05 03 121012005Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 532,0 355,9 66,9

05 03 121022001Б
Доставка, установка и демонтаж 
новогодних елей 10,0 0,0 0,0

05 03 121022001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10,0 0,0 0,0

05 03 121022002Б
Наружное оформление территорий 
города Удомля 254,0 249,0 98,0

05 03 121022002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 254,0 249,0 98,0

21



05 03 1220000000
Подпрограмма "Организация 
похоронного дела" 630,0 38,5 6,1

05 03 122012001Б
Организация и содержание мест 
захоронений (кладбищ) 330,0 38,5 11,7

05 03 122012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 330,0 38,5 11,7

05 03 122012002Б
Оформление и обустройство новых мест 
под захоронения 300,0 0,0 0,0

05 03 122012002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 300,0 0,0 0,0

05 03 1230000000
Подпрограмма "Улучшение состояния и 
содержание территории города Удомля" 2651,1 594,0 22,4

05 03 123012001Б
Санитарная очистка города (сбор, вывоз, 
утилизация ТКО и КГМ) 2621,1 594,0 22,7

05 03 123012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2621,1 594,0 22,7

05 03 123012002Б
Обустройство и ремонт контейнерных 
площадок 30,0 0,0 0,0

05 03 123012002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 30,0 0,0 0,0

05 03 1240000000
Подпрограмма "Обеспечение уличного 
освещения города Удомля" 19380,0 6433,6 33,2

05 03 124012001Б
Обеспечение уличного освещения 
города 13000,0 4950,8 38,1

05 03 124012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13000,0 4950,8 38,1

05 03 124012002Б
Содержание и ремонт электрических 
сетей 2512,0 226,0 9,0

05 03 124012002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 2512,0 226,0 9,0

05 03 124012003Б
Обслуживание светофоров в городе 
Удомля 300,0 47,8 15,9

05 03 124012003Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 300,0 47,8 15,9

05 03 124012004Б

Замена светильников на современные 
энергосберегающие на территории 
Удомельского ГО 3568,0 1209,0 33,9

05 03 124012004Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 3568,0 1209,0 33,9

22



05 03 1250000000

Подпрограмма "Содержание и 
благоустройство сельских территорий 
Удомельского городского округа" 3129,0 424,6 13,6

05 03 125012001Б

Содержание и благоустройство видовых 
и памятных мест сельских территорий 
Удомельского городского округа 467,0 19,1 4,1

05 03 125012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 467,0 19,1 4,1

05 03 125012002Б

Ремонт и благоустройство территорий 
населенных пунктов, расположенных на 
сельских территориях Удомельского 
городского округа (ремонт покрытий, 
устройство пешеходных дорожек, 
мостиков и т.п.) 180,0 0,0 0,0

05 03 125012002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 180,0 0,0 0,0

05 03 125022001Б
Организация содержания мест 
захоронений (кладбищ) 132,0 0,0 0,0

05 03 125022001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 132,0 0,0 0,0

05 03 125032001Б

Санитарная очистка сельских 
территорий Удомельского городского 
округа (сбор, вывоз, утилизация ТБО и 
КГМ) 200,0 0,0 0,0

05 03 125032001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200,0 0,0 0,0

05 03 125042001Б

Обеспечение уличного освещения 
населенных пунктов, расположенных на 
сельской территории Удомельского 
городского округа 1200,0 366,6 30,6

05 03 125042001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 1200,0 366,6 30,6

05 03 125042002Б

Содержание сетей уличного освещения 
населенных пунктов, расположенных на 
сельской территории Удомельского 
городского округа 560,0 19,0 3,4

05 03 125042002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 560,0 19,0 3,4

23



05 03 12504S0430

Расходы на реализацию программ по 
поддержке местных инициатив за счет 
средств местного бюджета, поступлений 
от юридических лиц и вкладов граждан 390,0 19,9 5,1

05 03 12504S0430 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 390,0 19,9 5,1

05 03 1400000000

Муниципальная программа 
"Формирование комфортной городской 
среды на территории Удомельского 
городского округа  на 2018-2022 годы" 1010,2 0,0 0,0

05 03 1410000000

Подпрограмма "Создание условий для 
формирования современной городской 
среды и обустройства мест массового 
отдыха населения (общественной 
территории) на территории 
Удомельского городского округа" 1010,2 0,0 0,0

05 03 14101L5550

Реализация мероприятий приоритетного 
проекта "Формирование комфортной 
городской среды" из бюджета 
Удомельского городского округа 478,3 0,0 0,0

05 03 14101L5550 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 478,3 0,0

05 03 14101S5550

Реализация мероприятий приоритетного 
проекта "Формирование комфортной 
городской среды" из средств 
собственников МКД 32,0 0,0 0,0

05 03 14101S5550 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 32,0 0,0

05 03 141012004Б
Разработка проектно-сметной 
документации 160,8 0,0 0,0

05 03 141012004Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 160,8 0,0

05 03 14102L5550

Реализация мероприятий по 
благоустройству общественных 
территорий из бюджета Удомельского 
городского округа 239,1 0,0 0,0

05 03 14102L5550 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 239,1 0,0

24



05 03 141022003Б
Разработка проектно-сметной 
документации 100,0 0,0 0,0

05 03 141022003Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0 0,0

07 Образование 434747,9 101939,2 23,4
07 01 Дошкольное образование 116961,3 28229,8 24,1

07 01 0100000000

Муниципальная программа "Развитие 
образования Удомельского городского 
округа на 2018-2020 годы" 116920,3 28188,8 24,1

07 01 0110000000
Подпрограмма "Модернизация 
дошкольного и общего образования" 116920,3 28188,8 24,1

07 01 011032003В

Обеспечение комплексной безопасности 
зданий и помещений дошкольных 
образовательных учреждений, 
находящихся в муниципальной 
собственности 360,0 0,0 0,0

07 01 011032003В 610 Субсидии бюджетным учреждениям 360,0 0,0 0,0

07 01 011032006Г

Расходы на обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений 
дошкольного образования 50401,2 11247,0 22,3

07 01 011032006Г 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50401,2 11247,0 22,3

07 01 0110310740

Финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений 
дошкольного образования 66129,1 16941,8 25,6

07 01 0110310740 610 Субсидии бюджетным учреждениям 66129,1 16941,8 25,6

07 01 01103L0270

Финансовое обеспечение мероприятий 
государственной программы "Доступная 
среда" в дошкольных образовательных 
учреждениях 30,0 0,0 0,0

07 01 01103L0270 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0

07 01 9900000000
Расходы, не включенные в 
муниципальные программы 41,0 41,0 100,0

07 01 9940000000

Отдельные мероприятия, не 
включенные в муниципальные 
программы 41,0 41,0 100,0

07 01 994002400В
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет 41,0 41,0 100,0

07 01 994002400В 610 Субсидии бюджетным учреждениям 41,0 41,0 100,0
07 02 Общее образование 266345,9 62742,0 23,6

25



07 02 0100000000

Муниципальная программа "Развитие 
образования Удомельского городского 
округа на 2018-2020 годы" 266254,1 62650,2 23,5

07 02 0110000000
Подпрограмма "Модернизация 
дошкольного и общего образования" 266254,1 62650,2 23,5

07 02 0110310440
Укрепление материально-технической 
базы муниципальных 779,7 0,0 0,0

07 02 0110310440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 779,7 0,0 0,0

07 02 01103S0440

Финансовое обеспечение мероприятий 
капитального ремонта и укрепления 
материально-технической базы 
муниципальных общеобразовательных  
учреждений 2465,3 0,0 0,0

07 02 01103S0440 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2465,3 0,0 0,0

07 02 011032002В

Обеспечение комплексной безопасности 
зданий и помещений 
общеобразовательных учреждений, 
находящихся в муниципальной 
собственности 3345,0 0,0 0,0

07 02 011032002В 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3345,0 0,0 0,0

07 02 01103S0250

Организационно-методическое 
сопровождение организации и 
обеспечения подвоза учащихся и 
воспитанников общеобразовательных, 
дошкольных образовательных 
учреждений 12419,2 2069,8 16,7

07 02 01103S0250 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12419,2 2069,8 16,7

07 02 0110310250

Финансовое обеспечение мероприятий 
по подвозу учащихся из средств 
областного бюджета 2270,0 681,0 30,0

07 02 0110310250 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2270,0 681,0 30,0

07 02 011032009Г

Расходы на обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений 57767,4 14257,5 24,7

07 02 011032009Г 610 Субсидии бюджетным учреждениям 57767,4 14257,5 24,7

07 02 0110310750

Финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений 178799,0 44584,1 24,9

07 02 0110310750 612 Субсидии бюджетным учреждениям 178799,0 44584,1 24,9

26



07 02 01103L0970

Финансовое обеспечение создания в 
общеобразовательных учреждениях, 
расположенных в сельской местности, 
условий для занятия физической 
культурой и спортом за счет бюджета 
Удомельского городского округа 6,2 0,0 0,0

07 02 01103L0970 610 Субсидии бюджетным учреждениям 6,2 0,0 0,0

07 02 01103L0270

Финансовое обеспечение мероприятий 
государственной программы "Доступная 
среда" в общеобразовательных 
учреждениях 30,0 0,0 0,0

07 02 01103L0270 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30,0 0,0 0,0

07 02 01103S0270

Софинансирование из бюджета 
Удомельского городского округа 
мероприятий по комплексной 
безопасности зданий и помещений 
общеобразовательных учреждений 755,0 0,0 0,0

07 02 01103S0270 610 Субсидии бюджетным учреждениям 755,0 0,0 0,0

07 02 01105S0230

Предоставление субсидий на 
организацию горячего питания 
учащихся начальных классов 
муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений 4453,5 1057,8 23,8

07 02 01105S0230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4453,5 1057,8 23,8

07 02 0110510230

Финансовое обеспечение мероприятий 
по организации питания обучающихся 
начальных классов из средств 
областного бюджета 3163,8 0,0 0,0

07 02 0110510230 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3163,8 0,0 0,0

07 02 9900000000
Расходы, не включенные в 
муниципальные программы 91,8 91,8 0,0

07 02 9940000000

Отдельные мероприятия, не 
включенные в муниципальные 
программы 91,8 91,8 100,0

07 02 994002400Б
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет 91,8 91,8 100,0

07 02 994002400Б 610 Субсидии бюджетным учреждениям 91,8 91,8 100,0
07 03 Дополнительное образование детей 35185,6 8443,5 24,0

07 03 0100000000

Муниципальная программа "Развитие 
образования Удомельского городского 
округа на 2018-2020 годы" 24442,6 5651,3 23,1

07 03 0110000000
Подпрограмма "Модернизация 
дошкольного и общего образования" 24442,6 5651,3 23,1

27



07 03 011032004В

Обеспечение комплексной безопасности 
зданий и помещений  учреждений 
дополнительного образования детей, 
находящихся в муниципальной 
собственности 1115,0 0,0 0,0

07 03 011032004В 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1115,0 0,0 0,0

07 03 011052004В

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципального центра тестирования 
ГТО 250,0 40,8 16,3

07 03 011052004В 610 Субсидии бюджетным учреждениям 250,0 40,8 16,3

07 03 011062001Г

Финансовое обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) муниципальных бюджетных  
учреждений дополнительного 
образования детей 21856,4 4860,6 22,2

07 03 011062001Г 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21856,4 4860,6 22,2

07 03 0110610690

Финансовое  обеспечение 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение 
работ) муниципальных бюджетных  
учреждений дополнительного 
образования  за счет средств областного 
бюджета Тверской области 1071,2 749,9 70,0

07 03 0110610690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1071,2 749,9 70,0

07 03 01106S0690

Финансовое обеспечение мероприятий 
по выполнению Указа Президента РФ от 
07.05.2012 за №599 150,0 0,0 0,0

07 03 01106S0690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 150,0 0,0 0,0

07 03 0200000000

Муниципальная программа "Развитие 
культуры, спорта и молодежной 
политики Удомельского городского 
округа на 2018-2020 годы" 10713,2 2779,0 25,9

07 03 0210000000
Подпрограмма "Культура Удомельского 
городского округа" 10713,2 2779,0 25,9

07 03 0210100000

Задача "Сохранение и развитие 
культурного потенциала Удомельского 
городского округа" 10713,2 2779,0 25,9

07 03 021012003Г
Развитие дополнительного образования 
в сфере культуры и искусства 9997,3 2312,9 23,1

07 03 021012003Г 610 Субсидии бюджетным учреждениям 9997,3 2312,9 23,1

07 03 0210110690

Повышение заработной платы из 
областного бюджета работникам 
учреждений дополнительного 
образования в сфере культуры и 
искусства Удомельского городского 
округа 665,9 466,1 70,0

28



07 03 0210110690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 665,9 466,1 70,0

07 03 2101S0690

Повышение заработной платы 
работникам учреждений 
дополнительного образования в сфере 
культуры и искусства из бюджета 
Удомельского городского округа 50,0 0,0 0,0

07 03 2101S0690 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50,0 0,0 0,0

07 03 9900000000
Расходы, не включенные в 
муниципальные программы 29,8 13,2 44,3

07 03 9940000000

Отдельные мероприятия, не 
включенные в муниципальные 
программы 29,8 13,2 44,3

07 03 994002400Б
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет 29,8 13,2 44,3

07 03 994002400Б 610 Субсидии бюджетным учреждениям 29,8 13,2 44,3

07 05

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 250,0 39,9 16,0

07 05 0100000000

Муниципальная программа "Развитие 
образования Удомельского городского 
округа на 2018-2020 годы" 250,0 39,9 16,0

07 05 0110000000
Подпрограмма "Модернизация 
дошкольного и общего образования" 250,0 39,9 16,0

07 05 011042001Б

Финансовое обеспечение повышения 
квалификации и профессиональной 
подготовки педагогических кадров 250,0 39,9 16,0

07 05 011042001Б 110
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 250,0 39,9 16,0

07 07 Молодежная политика 8855,8 1087,3 12,3

07 07 0100000000

Муниципальная программа "Развитие 
образования Удомельского городского 
округа на 2018-2020 годы" 3676,7 0,0 0,0

07 07 0110000000
Подпрограмма "Модернизация 
дошкольного и общего образования" 3676,7 0,0 0,0

07 07 01105S0240 Организация отдыха детей 1000,0 0,0 0,0
07 07 01105S0240 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1000,0 0,0 0,0

07 07 0110510240

Финансовое обеспечение отдыха, 
оздоровления и занятости детей и 
подростков из областного бюджета 
Тверской области 2676,7 0,0 0,0

07 07 0110510240 320

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 581,3 0,0 0,0

07 07 0110510240 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2095,4 0,0 0,0

29



07 07 0200000000

Муниципальная программа "Развитие 
культуры, спорта и молодежной 
политики Удомельского городского 
округа на 2018-2020 годы" 5179,1 1087,3 21,0

07 07 0230000000
Подпрограмма "Молодежь 
Удомельского городского округа" 5129,1 1087,3 21,2

07 07 023012001Б

Организация и проведение акций, 
посвященных памятным датам истории 
России, государственным символам 
Российской Федерации 5,0 0,0 0,0

07 07 023012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5,0 0,0 0,0

07 07 023012002Б
Организация и проведение творческих  
мероприятий для детей и молодежи 130,0 0,0 0,0

07 07 023012002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 130,0 0,0 0,0

07 07 023012003Б

Организация выездов представителей 
молодежных общественных 
объединений на областные, 
межрегиональные, всероссийские 
мероприятия 15,0 0,0 0,0

07 07 023012003Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 15,0 0,0 0,0

07 07 023022001Г

Развитие деятельности муниципального 
бюджетного учреждения Городской 
молодежный центр "Звездный" 4979,1 1087,3 21,8

07 07 023022001Г 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4979,1 1087,3 21,8

07 07 0250000000

Подпрограмма "Противодействие 
незаконному обороту наркотиков, 
наркомании, алкоголизму, 
табакокурению и другим видам 
зависимости в Удомельском городском 
округе" 50,0 0,0 0,0

07 07 025012001Б

Проведение мероприятий для 
подростков и молодежи, направленных 
на формирование здорового образа 
жизни и  негативного отношения к 
наркомании, алкоголизму , 
табакокурению. Поддержка детского и 
молодежного самодеятельного 
творчества 5,0 0,0 0,0

30



07 07 025012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 5,0 0,0 0,0

07 07 025012002Б Социальная реклама 45,0 0,0 0,0

07 07 025012002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 45,0 0,0 0,0

07 09 Другие вопросы в области образования 7149,3 1396,7 19,5

07 09 0100000000

Муниципальная программа "Развитие 
образования Удомельского городского 
округа на 2018-2020 годы" 7092,7 1396,7 19,7

07 09 0110000000
Подпрограмма "Модернизация 
дошкольного и общего образования" 782,8 125,0 16,0

07 09 011022002Б

Организационное и методическое 
сопровождение государственной 
итоговой аттестации 126,2 55,3 43,8

07 09 011022002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 126,2 55,3 43,8

07 09 011032016Б

Финансовое обеспечение материальной 
помощи педагогам-молодым 
специалистам 86,0 0,0 0,0

07 09 011032016Б 110
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 86,0 0,0 0,0

07 09 011052003Б

Финансовое обеспечение мероприятий 
по формированию здорового образа 
жизни 140,0 57,7 41,2

07 09 011052003Б 110
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 54,0 17,3 32,0

07 09 011052003Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 86,0 40,4 47,0

07 09 011062003Б

Финансовое обеспечение массовых 
мероприятий муниципального значения, 
способствующих духовно-
нравственному воспитанию детей и 
формированию гражданской позиции 269,8 12,0 4,4

07 09 011062003Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 269,8 12,0 4,4

07 09 0110610660

Организация посещения обучающимися 
Тверского Императорского Дворца в 
рамках реализации проекта "Нас 
пригласили во Дворец" в части 
обеспечения подвоза учащихся 149,0 0,0 0,0

31



07 09 0110610660 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 149,0 0,0 0,0

07 09 01106S0660

Финансовое обеспечение посещения 
обучающимися Тверского 
Императорского Дворца в рамках 
реализации проекта "Нас пригласили во 
Дворец" из бюджета Удомельского 
городского округа 11,8 0,0 0,0

07 09 01106S0660 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11,8 0,0 0,0

07 09 0120000000
Подпрограмма "Обеспечение 
инновационного характера образования" 331,5 7,5 2,3

07 09 012012002Б

Финансовое обеспечение проведения 
муниципальных мероприятий с 
одаренными и высокомотивированными 
обучающимися, воспитанниками 244,5 7,5 3,1

07 09 012012002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 244,5 7,5 3,1

07 09 012012003Б

Финансовое обеспечение поощрения 
лучших педагогов, работающих в 
муниципальной сети профильных 
курсов 87,0 0,0 0,0

07 09 012012003Б 110
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 87,0 0,0 0,0

07 09 0190000000 Обеспечивающая подпрограмма 5978,4 1264,2 21,1

07 09 019002001С

Расходы  на руководство и управление   
главного администратора программы 
(Управления образования 
Администрации Удомельского 
городского округа 5978,4 1264,2 21,1

07 09 019002001С 120

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 5564,0 1251,1 22,5

07 09 019002001С 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 401,4 13,1 3,3

07 09 019002001С 850
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 13,0 0,0 0,0

07 09 9900000000
Расходы, не включенные в 
муниципальные программы 56,6 0,0 0,0

32



07 09 9940000000

Отдельные мероприятия, не 
включенные в муниципальные 
программы 56,6 0,0 0,0

07 09 994002400Б
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет 56,6 0,0 0,0

07 09 994002400Б 850
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 56,6 0,0 0,0

08 Культура и кинематография 54787,1 18578,4 33,9
08 01 Культура 52103,0 18028,2 34,6

08 01 0200000000

Муниципальная программа "Развитие 
культуры, спорта и молодежной 
политики Удомельского городского 
округа на 2018-2020 годы" 52088,5 18013,7 34,6

08 01 0210000000
Подпрограмма "Культура Удомельского 
городского округа" 52088,5 18013,7 34,6

08 01 021012001Д
Сохранение и развитие библиотечного 
дела в Удомельском городском округе 10392,0 3359,1 32,3

08 01 021012001Д 110
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 5854,6 1906,8 32,6

08 01 021012001Д 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 4531,2 1452,3 32,1

08 01 021012001Д 850
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 6,2 0,0 0,0

08 01 021012002Г

Организация и проведение культурно-
досуговых мероприятий и развитие 
народного творчества в Удомельском 
городском округе 30321,1 7918,6 26,1

08 01 021012002Г 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30321,1 7918,6 26,1

08 01 0210110680

Повышение заработной платы из 
областного бюджета работникам 
муниципальных учреждений культуры 
Удомельского городского округа 11023,9 6736,0 61,1

08 01 0210110680 110
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 2205,7 563,3 25,5

08 01 0210110680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8818,2 6172,7 70,0

08 01 2101S0680

Повышение заработной платы 
работникам муниципальных 
учреждений культуры  из бюджета 
Удомельского городского округа 200,0 0,0 0,0

08 01 2101S0680 110
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 50,0 0,0 0,0

08 01 2101S0680 610 Субсидии бюджетным учреждениям 150,0 0,0 0,0

08 01 02102L5191

Комплектование книжных фондов 
муниципальных библиотек 
Удомельского городского округа 100,0 0,0 0,0

33



08 01 02102L5191 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0 0,0 0,0

08 01 02102L5192

Подключение общедоступных 
библиотек Тверской области к сети 
Интернет и развитию системы 
библиотечного дела с учетом задачи 
расширения информационных 
технологий и оцифровки 51,5 0,0 0,0

08 01 02102L5192 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 51,5 0,0 0,0

08 01 994002400Б
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет 9,5 9,5 100,0

08 01 994002400Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 9,5 9,5 100,0

08 01 994002400В
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет 5,0 5,0 100,0

08 01 994002400В 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5,0 5,0 100,0

08 04
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 2684,1 550,2 20,5

08 04 0200000000

Муниципальная программа "Развитие 
культуры, спорта и молодежной 
политики Удомельского городского 
округа на 2018-2020 годы" 2677,1 543,2 20,3

08 04 0210000000
Подпрограмма "Культура Удомельского 
городского округа" 150,0 0,0 0,0

08 04 021032002Б

Популяризация и пропаганда 
деятельности по сохранению объектов 
культурного наследия Удомельского 
городского округа 150,0 0,0 0,0

08 04 021032002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 150,0 0,0 0,0

08 04 0260000000
Подпрограмма "Развитие туризма в 
Удомельском городском округе" 150,0 0,0 0,0

08 04 026012001Б

Изготовление туристско-
информационных материалов об 
Удомельском городском округе 150,0 0,0 0,0

08 04 026012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 150,0 0,0 0,0

08 04 0290000000 Обеспечивающая подпрограмма 2377,1 543,2 22,9

34



08 04 029002001С

Расходы на руководство и управление 
администратора программы 
(Управление культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации 
Удомельского городского округа) 2377,1 543,2 22,9

08 04 029002001С 120

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 2351,2 538,4 22,9

08 04 029002001С 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 25,9 4,8 18,5

08 04 9900000000
Расходы, не включенные в 
муниципальные программы 7,0 7,0 100,0

08 04 9940000000

Отдельные мероприятия, не 
включенные в муниципальные 
программы 7,0 7,0 100,0

08 04 994002400Б
Погашение кредиторской 
задолженности прошлых лет 7,0 7,0 100,0

08 04 994002400Б 120

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 6,3 6,3 100,0

08 04 994002400Б 850
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 0,7 0,7 100,0

10 Социальная политика 31814,0 2984,0 9,4
10 01 Пенсионное обеспечение 2399,1 646,5 26,9

10 01 1300000000

Муниципальная программа "Социальная 
политика, поддержка и защита 
населения Удомельского городского 
округа на 2018-2020 годы" 2399,1 646,5 26,9

10 01 1320000000
Подпрограмма "Реализация социальной 
политики" 2399,1 646,5 26,9

10 01 132032001Э
Доплаты к пенсиям государственных и 
муниципальных служащих 2399,1 646,5 26,9

10 01 132032001Э 310
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 2399,1 646,5 26,9

10 03 Социальное обеспечение населения 10946,2 743,6 6,8

10 03 0100000000

Муниципальная программа "Развитие 
образования Удомельского городского 
округа на 2018-2020 годы" 1530,0 233,6 15,3

10 03 0110000000
Подпрограмма "Модернизация 
дошкольного и общего образования" 1530,0 233,6 15,3

35



10 03 0110310560

Финансовое обеспечение компенсации 
расходов на оплату жилых помещений, 
отопления и освещения педагогическим 
работникам образовательных 
учреждений, проживающим и 
работающим в сельских населенных 
пунктах Удомельского городского 
округа

1530,0 233,6 15,3

10 03 0110310560 310
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 1530,0 233,6 15,3

10 03 1300000000

Муниципальная программа "Социальная 
политика, поддержка и защита 
населения Удомельского городского 
округа на 2018-2020 годы" 3710,2 340,0 9,2

10 03 1310000000
Подпрограмма "Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан" 2867,7 0,0 0,0

10 03 1310110290

Приобретение жилых помещений для 
малоимущих многодетных семей за счет 
средств областного бюджета 2000,4 0,0 0,0

10 03 1310110290 410 Бюджетные инвестиции 2000,4 0,0 0,0

10 03 13101S0290

Приобретение жилых помещений для 
малоимущих многодетных семей за счет 
местного бюджета 857,3 0,0 0,0

10 03 13101S0290 410 Бюджетные инвестиции 857,3 0,0 0,0

10 03 131022002Ж

Предоставление гражданам субсидии 
для улучшения жилищных условий за 
счет местного бюджета 10,0 0,0 0,0

10 03 131022002Ж 320

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10,0 0,0 0,0

10 03 1320000000
Подпрограмма "Реализация социальной 
политики" 842,5 340,0 40,4

10 03 132012001Б

Оказание социальной материальной 
помощи  гражданам, находящимся в 
трудной жизненной ситуации 254,5 140,0 55,0

10 03 132012001Б 360 Иные выплаты населению 254,5 140,0 55,0

10 03 132022001Ж

Предоставление субсидий 
общественным организациям ветеранов 
войны, труда, вооруженных сил и 
правоохранительных органов, 
инвалидов и т.д. 588,0 200,0 34,0

10 03 132022001Ж 630

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных)учреждений) 588,0 200,0 34,0

36



10 03 0400000000

Муниципальная программа "Создание 
условий для экономического развития 
Удомельского городского округа на 
2018-2020 годы" 300,0 170,0 56,7

10 03 0430000000

Подпрограмма "Предоставление 
субсидий муниципальным унитарным 
предприятиям на возмещение 
нормативных затрат, связанных с 
оказанием ими услуг, юридическим 
лицам (за исключением субсидий 
государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, оказывающим 
услуги для граждан" 300,0 170,0 56,7

10 03 043012001Ж

Предоставление субсидий юридическим 
лицам (за исключением субсидий 
государственным 
(муниципальным)учреждениям), 
индивидуальным предпринимателям, 
оказывающим банно-прачечные услуги 
для отдельной  категорий граждан - 
пенсионеров в городе Удомля

300,0 170,0 56,7

10 03 043012001Ж 810

Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам 300,0 170,0 56,7

10 03 0200000000

Муниципальная программа "Развитие 
культуры, спорта и молодежной 
политики Удомельского городского 
округа на 2018-2020 годы" 5406,0 0,0 0,0

10 03 0240000000

Подпрограмма "Обеспечение жильем 
молодых семей в Удомельском 
городском округе" 5406,0 0,0 0,0

10 03 02402L0200

Предоставление молодым семьям 
Удомельского городского округа 
социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья за счет средств 
бюджета  Удомельского городского 
округа" 5406,0 0,0 0,0

10 03 02402L0200 320

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 5406,0 0,0 0,0

10 04 Охрана семьи и детства 18468,7 1593,9 8,6

10 04 0100000000

Муниципальная программа "Развитие 
образования Удомельского городского 
округа на 2018-2020 годы" 10466,8 1593,9 15,2

37



10 04 0110000000
Подпрограмма "Модернизация 
дошкольного и общего образования" 10466,8 1593,9 15,2

10 04 0110310500

Финансовое обеспечение 
компенсационной части родительской 
платы за дошкольное образование детей 10466,8 1593,9 15,2

10 04 0110310500 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 155,0 45,9 29,6

10 04 0110310500 320

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных 
выплат 10311,8 1548,0 15,0

10 04 1300000000

Муниципальная программа "Социальная 
политика, поддержка и защита 
населения Удомельского городского 
округа на 2018-2020 годы" 8001,9 0,0 0,0

10 04 1310000000
Подпрограмма "Обеспечение жильем 
отдельных категорий граждан" 8001,9 0,0 0,0

10 04 1310310820

Приобретение  жилых помещений для 
детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей за счет средств 
областного бюджета Тверской области 5001,2 0,0 0,0

10 04 1310310820 410 Бюджетные инвестиции 5001,2 0,0 0,0

10 04 13103R0820

Приобретение  жилых помещений для 
детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей 3000,7 0,0 0,0

10 04 13103R0820 410 Бюджетные инвестиции 3000,7 0,0 0,0
11 Физическая культура и спорт 851,8 95,4 11,2
11 02 Массовый спорт 851,8 95,4 11,2

11 02 0200000000

Муниципальная программа "Развитие 
культуры, спорта и молодежной 
политики Удомельского городского 
округа на 2018-2020 годы" 851,8 95,4 11,2

11 02 0220000000
Подпрограмма "Физическая культура и 
спорт  Удомельского городского округа" 851,8 95,4 11,2

11 02 022012001Б

Проведение официальных 
муниципальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных 
мероприятий для всех возрастных групп 
и категорий населения муниципального 
образования Удомельского городского 
округа 268,4 21,4 8,0

11 02 022012001Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 268,4 21,4 8,0

38



11 02 022012002Б

Командирование спортсменов 
муниципального образования для 
участия в официальных областных 
спортивно-массовых мероприятиях и 
соревнованиях 583,4 74,0 12,7

11 02 022012002Б 110
Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 483,4 74,0 15,3

11 02 022012002Б 240

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 100,0 0,0 0,0

12 Средства массовой информации 3035,6 380,9 12,5

12 04
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 3035,6 380,9 12,5

12 04 0400000000

Муниципальная программа "Создание 
условий для экономического развития 
Удомельского городского округа на 
2018-2020 годы" 3035,6 380,9 12,5

12 04 0420000000

Подпрограмма "Поддержка средств 
массовой информации муниципального 
образования Удомельский городской 
округ" 3035,6 380,9 12,5

12 04 04201S0320

Предоставление субсидии  на 
возмещение затрат, связанных с 
изданием печатного издания 771,3 0,0 0,0

12 04 04201S0320 630

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных)учреждений) 771,3 0,0 0,0

12 04 0420110320

Предоставление субсидии на 
возмещение затрат, связанных с 
изданием печатного издания за счет 
средств областного бюджета 855,6 0,0 0,0

12 04 0420110320 630

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных)учреждений) 855,6 0,0 0,0

12 04 04201S0490

Предоставление субсидий на развитие 
материально-технической базы 
редакций районных и городских газет 28,7 0,0 0,0

12 04 04201S0490 630

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных)учреждений) 28,7 0,0 0,0

39



12 04 042012002Б

Оплата услуг средствам массовой 
информации за размещение 
информации о деятельности органов 
местного самоуправления, объявлений о 
деятельности органов местного 
самоуправления в телевизионном эфире 360,0 90,0 25,0

12 04 042012002Б 244

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 360,0 90,0 25,0

12 04 042012003Б

Оплата услуг средствам массовой 
информации  за размещение 
информации о деятельности органов 
местного самоуправления, объявлений о 
деятельности органов местного 
самоуправления в радиоэфире 360,0 60,0 16,7

12 04 042012003Б 244

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 360,0 60,0 16,7

12 04 042012004Б

Оплата услуг средствам массовой 
информации о деятельности органов 
местного самоуправления, размещение  
объявлений о деятельности органов 
местного самоуправления в печатных 
изданиях 660,0 230,9 35,0

12 04 042012004Б 244

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 660,0 230,9 35,0

13
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 50,0 6,5 13,0

13 01
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга 50,0 6,5 13,0

13 01 9900000000
Расходы, не включенные в 
муниципальные программы 50,0 6,5 13,0

13 01 9940000000

Отдельные мероприятия, не 
включенные в муниципальные 
программы 50,0 6,5 13,0

13 01 994002001Б
Процентные платежи по 
муниципальному долгу 50,0 6,5 13,0

13 01 994002001Б 730 Обслуживание муниципального долга 50,0 6,5 13,0
756120,7 174755,3 23,1Итого расходов

40



 Приложение 3
к постановлению Администрации
Удомельского городского округа
от                              №

Код Наименование

Утверждено 
решением о 

бюджете 
Удомельско

го 
городского 

округа с 
учетом 

изменений 
(тыс.руб.)

000 01 03 00 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы  Российской Федерации 0,0

000 01 03 00 00 00 0000 700

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы  Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 0,0

000 01 03 00 00 04 0000 710

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами городских округов в валюте 
Российской Федерации 0,0

000 01 03 00 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 
других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 0,0

000 01 03 00 00 04 0000 810

Погашение бюджетами городских округов 
кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0,0

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 35073,0

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -715343,1

000 01 05 02 01 04 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов -715343,1

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 756120,7

000 01 05 02 01 04 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов городских округов 756120,7

35073,0

Отчет об исполнении бюджета Удомельского городского округа по источни  
финансирования дефицита   бюджета Удомельского городского округа  за первый  

2018 года

 Итого источники финансирования дефицита бюджета 

41



  

Кассовое 
исполнени
е 
(тыс.руб.)

0,0

0,0

2481,0
-172274,3

-172274,3
174755,3

174755,3
2481,0

        икам 
          й квартал 

 

42



          Приложение 4
          к постановлению Администрации
          Удомельского  городского округа
          от                № 

Раздел/п
одраздел

Целевая 
статья

Вид 
расх
одов

Мероприятия, на 
которые направлены 
выделенные 
ассигнования

Главный 
распоряди
тель 
средств

Сумма выделенных 
ассигнований из 
резервного фонда 
(руб.)

Исполнено 
(руб.)

1 2 3 4 5 6 7
0 0
0 0

Отчет о расходовании резервного фонда Администрации Удомельского 
городского округа за первый квартал 2018 года

Итого средств выделенных из резервного фонда



Приложение 5 
к постановлению Администрации 
Удомельского городского округа 
от 26.04.2018 № 410-па 

 
Отчет  

о размере долговых обязательств бюджета Удомельского городского округа 
за первый квартал 2018 года 

 
 

№ 
п/п 

Вид долгового обязательства Сумма 
(тыс. руб.) 

1. Остаток долга по кредитным договорам заключенным от 
имени Администрации Удомельского городского округа 
на начало года всего: 
втом числе- 

40 290 

-по кредитам полученным от других             бюджетов 40 290 
-по кредитам полученным от кредитных организаций  
Кредиты полученные от других бюджетов в отчетном 
периоде 

 

Кредиты полученные от кредитных организаций в 
отчетном периоде 

 

Кредиты погашенные от других бюджетов в отчетном 
периоде 

 

Кредиты погашенные от кредитных организаций в 
отчетном периоде 

 

Остаток долга по кредитным договорам заключенным от 
имени Администрации Удомельского городского округа 
на конец отчетного периода всего: 
в том числе- 

40 290 

 -по кредитам полученным от других             бюджетов 40 290 
 -по кредитам полученным от кредитных организаций  

2. Просроченная кредиторская задолженность, 
в том числе: 

 

-остаток на начало года 88 440 
-остаток на конец отчетного периода 100 976 

3. Итого долговых обязательств 141 266 
 


	пост 410-па
	пост 410-па приложение 1
	Лист1

	пост 410-па приложение 2,3,4
	прил.2
	прил.3
	прил.4

	пост 410-па приложение 5

